ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 71/24 RB, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-
Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br robertabrito@camaraformosa.go.gov.br

[1]

Concede Título de Cidadão
Formosense a Sra. Alline Paula
Santos de Oliveira.

Autoria: Vera. Roberta Brito.
A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede Título de Cidadão Formosense a Sra. Alline Paula Santos de
Oliveira, pelos inestimáveis serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto e do respectivo Diploma serão entregues
ao homenageado em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Esta Decreto entrará em vigor da data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 10 de Outubrio de 2024.

Roberta Brito Schwerz Funghetto
Vereadora da Câmara Municipal de Formosa

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:robertabrito@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 71/24 RB, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-
Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br robertabrito@camaraformosa.go.gov.br

[2]

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Decreto Legislativo tem o intuito de homenagear a Sra. Alline
Paula Santos de Oliveira.

Alline Paula Santos de Oliveira nasceu em 5 de maio de 1979, na cidade de
Alvorada do Norte, Goiás. Filha de Delviene Sulamita dos Santos e Sebastião Manuel de
Oliveira.Em 1995, mudou-se para Formosa, Goiás, onde completou seu ensino médio no
Colégio Sagrados Corações. A paixão pela educação a levou a ingressar na Universidade
Estadual de Goiás, onde cursou Letras.

Desde 1997, Alline tem se dedicado à educação através da Secretaria de
Educação (SEDUC), acumulando 27 anos de experiência como professora, coordenadora e
secretária educacional. Sua trajetória profissional é marcada por um compromisso
inabalável com o ensino e a formação de novas gerações.

Casada com Luiz Carlos da Rosa Leitão, Alline é mãe de dois filhos, João Victor
e Luís Gustavo. Ela é profundamente apaixonada por Formosa, onde construiu não
apenas sua carreira, mas também sua vida pessoal.

Além de sua dedicação à educação, Alline é uma entusiasta da música e da
cultura, sempre buscando maneiras de enriquecer sua comunidade com seu
conhecimento e amor pelo aprendizado.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:robertabrito@camaraformosa.go.gov.br

		2024-10-14T16:40:23-0300
	Brasil
	ROBERTA BRITO SCHWERZ FUNGHETTO
	Assinador Serpro